
      平成２６年１１月１４日 

年   組       様 

横浜市立美しが丘西小学校 

校長 生出 宏 

美しが丘西小学校ＰＴＣＡ 

委員長 田中 勉 

ベルマークボランティア説明会のご案内 

 

日毎に寒さが加わる今日この頃です。先日はベルマークボランティアにご応募頂き、誠にあり

がとうございました。お陰様で４７名の保護者の方にご協力頂けることになりました。 

 つきましては本校におけるベルマーク活動の説明会を行いますので、お忙しい中恐縮ですが、

ご出席頂きますようお願い申し上げます。本校において、ベルマーク活動は初めての取り組みで

すので、皆様のご意見を伺いながら今後の活動を進めてまいりたいと思っております。 

 何卒、ご協力のほどよろしくお願い致します。 

 

１．日時・場所 

   11 月２８日（金）１０時～１１時  地域交流室（１Ｆ放課後キッズルーム隣） 

  ※２８日にご参加できない方は、後日説明会の資料を、お子さんを通してお渡しします。  

２．内容 

   ①ベルマーク活動の概要の説明、本校での取り組み 

   ②作業内容の説明（※集まったベルマークを実際に仕分け、集計してみます） 

   ③意見交換、今後の予定 

３．持ち物 

   はさみ、電卓（あれば） 

下記用紙を切り取って、１１月２１日（金）までにクラス担任にご提出ください。 

 

--------------------------------切り取り---------------------------------------- 

 ★１１月２８日（金）のベルマークボランティア説明会への参加について 

どちらかに○をお付け下さい 

 １．出席します   ２．欠席します 

 

★ベルマークの仕分け・集計のお手伝いのご経験 該当する方に○をおつけください 

 

あり   ・  なし 

 

ボランティアにご参加いただける方のお名前       （              ） 

お子様のお名前（上の学年のお子様）           年  組 （              ） 

            家庭→クラス担任→PTCＡ 


